Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О привлечении третьих лиц и приостановлении производства по делу

« 23 »  мая 2022 года                                         Дело №138/22-04

г.Тирасполь

Арбитражный суд ПМР в составе судьи Романенко А.П., рассмотрев в открытом

судебном заседании заявление ГУП «Рыбницкий сахспирткомбинат» (г.Рыбница, ул.Кирова,

106) о признании незаконными решений Рыбницкого отдела регистрации и нотариата ГСРиН

Министерства юстиции ПМР (г.Тирасполь, ул.Ленина, 26), с участием в деле третьих лиц, не

заявляющих самостоятельных требований на предмет спора на стороне заявителя: НИ по

г.Рыбница и Рыбницкому району (г.Рыбница, ул. Кирова, 134/1); ООО «Тираспольтрансгаз-

Приднестровье» в лице филиала в г.Рыбница (г.Рыбница, ул. Фрунзе, 13); ОАО «Молдавский

металлургический завод» (г.Рыбница, ул. Индустриальная, 1); МГУП «Тирастеплоэнерго» в

лице филиала в г.Рыбница (г.Рыбница, ул. Маяковского, 43), при участии представителей:

заявителя – Яновского С.Ю., Добровольский В.А. по доверенности, госоргана – Федорковой

Ю.А. по доверенности, НИ по г.Рыбница и Рыбницкому району – Герб С.Ю. по

доверенности, ОАО «ММЗ» - Сливинской Е.В. по доверенности,

установил: ГУП «Рыбницкий сахспирткомбинат» обратилось в Арбитражный суд

ПМР с заявлением о признании незаконными решений Рыбницкого отдела регистрации и

нотариата ГСРиН Министерства юстиции ПМР. Выслушав объяснения сторон, рассмотрев

представленную госорганом копию регистрационного дела, суд приходит к выводу о том,

что решение по делу способно повлиять на права и обязанности ООО «Люкка» и ООО

«Стивен», как лиц, за которыми произведена регистрация права собственности на объекты

недвижимости отказ в регистрации прав на которые оспаривается заявителем. При таких

обстоятельствах суд находит невозможным рассмотреть дело в данном судебном заседании.

Вместе с тем, учитывая график назначенных к рассмотрению дел и то, что судье с 30.05.22г.

предоставлен очередной ежегодный отпуск, а отложение судебного разбирательства на

длительный срок повлечет нарушение процессуальных сроков рассмотрения дела (ст.103

АПК ПМР), суд считает необходимым воспользоваться предоставленным ст.71 АПК ПМР

правом и приостановить производство по делу до выхода судьи из отпуска. На основании

изложенного и руководствуясь ст.ст.71, 95, 128 АПК ПМР, судья

определил:
1. Привлечь к участию в деле в качестве третьих лиц, не заявляющих

самостоятельных требований на предмет спора на стороне госоргана: ООО «Люкка» (адрес

конкурсного управляющего: г.Тирасполь, ул.Ленина, д.22, кв.27) и ООО «Стивен»

(г.Тирасполь, ул.Федько, д.28, корп. А, кв.21).

2. Заявителю направить в адрес третьих лиц копию заявления и приложенных к нему

материалов.

3. Производство по делу приостановить до 20 июня 2022 года.

Определение может быть обжаловано в части приостановления производства по делу.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                А.П. Романенко